[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2023 № 827/109
О внесении изменений в Положение о порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского округа Воскресенск Московской области, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов, включенного в Перечень имущества, находящегося в собственности городского округа Воскресенск Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 27.04.2023 № 745/98 (с изменениями от 29.06.2023 № 788/104)

Учитывая обращение Министерства имущественных отношений Московской области от 19.07.2023 № 15ИСХ-17339,
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в Положение о порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского округа Воскресенск Московской области, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов, включенного в Перечень имущества, находящегося в собственности городского округа Воскресенск Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 27.04.2023 № 745/98 (с изменениями от 29.06.2023 № 788/104) (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 11 Положения слова «приложение 3 к Положению» заменить словами «приложения 3,4,5 к Положению».

1.2. Дополнить Положение приложениями 4, 5 согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Воскресенск по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Гарибяна С.П.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                      С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск

                      А.В. Малкин